
NN 9/2021 (3.2.2021.), Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o uvjetima i načinu ostvarivanja prava iz

obveznog zdravstvenog osiguranja za bolničko liječenje medicinskom rehabilitacijom i �zikalnom terapijom u

kući

HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
184

Na osnovi članka 103. stavka 1. točke 4. Zakona o obveznom zdravstvenom osiguranju (»Narodne novine«, broj 80/13.,
137/13. i 98/19.) i članka 26. točke 6. Statuta Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (»Narodne novine«, broj 18/09.,
33/10., 8/11., 18/13., 1/14. i 83/15.) Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje na 18. sjednici održanoj 28.
siječnja 2021. godine donijelo je

PRAVILNIK

O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O UVJETIMA I NAČINU OSTVARIVANJA PRAVA IZ
OBVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA ZA BOLNIČKO LIJEČENJE MEDICINSKOM

REHABILITACIJOM I FIZIKALNOM TERAPIJOM 

U KUĆI

Članak 1.

U Pravilniku o uvjetima i načinu ostvarivanja prava iz obveznog zdravstvenog osiguranja za bolničko liječenje
medicinskom rehabilitacijom i �zikalnom terapijom u kući (»Narodne novine«, broj 26/96., 79/97., 31/99., 51/99., 73/99.,
40/07., 46/07. – pročišćeni tekst, 64/08., 91/09. i 118/09.) članak 15. mijenja se i glasi:

»Na prijedlog izabranog doktora primarne zdravstvene zaštite, a na osnovi mišljenja doktora specijalista određene
specijalnosti, liječničko povjerenstvo Zavoda može odobriti boravak uz osiguranu osobu mlađu od 18 godina života u
specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju osiguranoj osobi – jednom od roditelja ili osobi koja skrbi o osiguranoj
osobi (u daljnjem tekstu: skrbnik), u sljedećim slučajevima:

1. kada se provodi točno određen i utvrđen program izobrazbe roditelja ili skrbnika osigurane osobe – djeteta iz članka
18. ovoga Pravilnika, za dijete do navršene sedme godine života

2. kada je u provođenju rehabilitacije potrebna prisutnost roditelja odnosno skrbnika osigurane osobe zbog nužnosti
pružanja pomoći koja nije obuhvaćena programom provođenja rehabilitacije (aspiracija dišnog sustava, hranjenje,
samostalno obavljanje �zioloških potreba, okretanje tijekom noći i dr.).

Kada je u provođenju rehabilitacije osigurane osobe starije od 18 godina života zbog nužnosti pružanja pomoći koja
nije obuhvaćena programom provođenja rehabilitacije (aspiracija dišnog sustava, hranjenje, samostalno obavljanje
�zioloških potreba) potrebna prisutnost druge osobe, liječničko povjerenstvo Zavoda iznimno može odobriti boravak uz
osiguranu osobu u specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju osiguranoj osobi – jednom od roditelja, skrbniku ili
drugoj osobi koja može pružiti pomoć koja nije obuhvaćena programom rehabilitacije.

Ostvarivanje prava iz stavka 1. i 2. ovoga članka uvjetovano je odgovarajućim smještajnim kapacitetima specijalne
bolnice za medicinsku rehabilitaciju.«.

Članak 2.

Iza članka 15. dodaje se članak 15.a koji glasi:

»Članak 15.a

Iznimno od članka 15. ovoga Pravilnika, bez potrebe prethodnog odobrenja liječničkog povjerenstva Zavoda, pravo na
boravak uz osiguranu osobu za vrijeme rehabilitacije, ovisno o odgovarajućim smještajnim kapacitetima specijalne bolnice
za medicinsku rehabilitaciju, ima:

1. osigurana osoba – jedan od roditelja odnosno skrbnik za dijete do navršene treće godine života

2. osigurana osoba – jedan od roditelja odnosno skrbnik osigurane osobe s težim smetnjama u razvoju koje o tome u
skladu s posebnim propisima posjeduju odgovarajuće rješenje nadležnog tijela odnosno nalaz i mišljenje nadležnog tijela
vještačenja u skladu s posebnim propisima, bez obzira na dob osigurane osobe.«.



Članak 3.

Članak 18. mijenja se i glasi:

»Kada se u specijalnim bolnicama za medicinsku rehabilitaciju provodi poseban program za izobrazbu roditelja ili
skrbnika u postupcima rehabilitacije, potonji se odobrava u trajanju do deset dana četiri puta godišnje.«.

Članak 4.

U cijelom tekstu Pravilnika riječi: »ovlašteni doktor« zamjenjuju se riječima: »liječničko povjerenstvo« u
odgovarajućem padežu.

Članak 5.

Postupci pokrenuti na temelju zahtjeva osiguranih osoba za ostvarivanje prava utvrđenih ovim Pravilnikom koji nisu
riješeni do dana stupanja na snagu ovoga Pravilnika riješit će se prema odredbama ovoga Pravilnika.

Članak 6.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«.

Klasa: 025-04/21-01/11 

Urbroj: 338-01-01-21-01 

Zagreb, 28. siječnja 2021.
Predsjednik 

Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda 

za zdravstveno osiguranje 

prof. dr. sc. Drago Prgomet, dr. med. spec., v. r.


